
PORTARIA Nº 065/2025 
De 28 de fevereiro de 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação interina da 

servidora Rita de Cássia Alves Lima Bertoni para 

exercer as funções de Coordenadora Assistente 
de Gestão Escolar na Escola Municipal João 

Salto. 
 

 ANTÔNIO VALDECIR BERTO FILHO, Prefeito do Município de Laranjal Paulista, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

vigente, 
 

 CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade e a regularidade dos 
serviços administrativos e pedagógicos na Escola Municipal João Salto; 

 
 CONSIDERANDO a vacância temporária do cargo de Coordenadora Assistente 

de Gestão Escolar na referida instituição de ensino; 
 

 CONSIDERANDO a competência da Secretaria Municipal de Educação para a 
gestão e designação de servidores visando ao bom funcionamento da rede de ensino 

municipal; 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear, interinamente, a servidora RITA DE CÁSSIA ALVES LIMA 
BERTONI, ocupante do cargo de Professora de Educação Básica - Área Específica, 

matrícula nº 20761-1, para exercer as funções de Coordenadora Assistente de Gestão 
Escolar na Escola Municipal João Salto, até futuras gestões a serem realizadas no 
âmbito da Secretaria Municipal de Educação, optando pelos vencimentos e demais 

vantagens do Emprego de Origem.  
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de fevereiro de 2025. 

 
 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 

ANTONIO VALDECIR BERTO FILHO 
Prefeito Municipal 

 


